

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110, e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n

V Ústí nad Labem dne 29. října 2024

Č. j. odesílatele:
Č. j.: KHSUL 53959/2024
Sp. značka: S-KHSUL 52489/2024
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Počet listů/příloh: 1/0

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – žádost ze dne (nedatovaná žádost)

Dne 18. října 2024 obdržela prostřednictvím e – podatelny Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „krajská hygienická stanice“), jako povinný subjekt, Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o poskytnutí informace z působnosti Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen krajská hygienická stanice), evidovanou pod č. j. KHSUL 52489/2024, a to:

- informace vztahující ke společnosti Autodrom Most a.s.
 1. zda již byla skutečně udělena nějaká konkrétní pokuta?
 2. jaká jsou další opatření, která bude muset autodrom udělat?
 3. zda je také možnost, aby se (například po dalších pokutách a dalším porušování zákona) Autodrom zavřel?

E-mailovým podáním ze dne 21. 10. 2024 Vám byla nabídnuta osobní schůzka, na které jste mohla být seznámena s rozsáhlými kroky krajské hygienické stanice v souvislosti s problematikou hluku z Autodromu Most. Tuto osobní schůzku jste z důvodu pracovní časové vytíženosti odmítla a požádala jste o písemné sdělení podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, a to jestli od roku 2015, kdy byla udělena pokuta 50 000, - Kč za porušení hlukových limitů Autodromu Most a.s., byla již ukončena správní řízení a byly uděleny další tresty za nadměrný hluk, případně zda lze uzavřít provoz, který dlouhé roky nedodrжуje zákon a co plánuje KHS pro to, aby se po deseti letech nepřiměřeného hluku dalo v Mostě opět klidně bydlet tak, jako dříve.

Na základě shora uvedeného Vám k Vaší žádosti o poskytnutí informace sdělujeme následující:
Po nástupu do funkce nařídil nový ředitel krajské hygienické stanice revizi celého rozsáhlého spisového materiálu.

Součástí tohoto interního šetření je rovněž posouzení jednotlivých uskutečněných kroků, správních aktů a provedených měření hluku včetně strategie dalšího postupu ve věci, tedy přípravy nových jednání, konzultací a případných posouzení.

V současné době byla vydána nepravomocná pokuta za přestupek na úseku ochrany před hlukem, vibracemi a neionizujícím zářením dle ustanovení § 92g odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů. Cílem postupu krajské hygienické stanice je řešený spor řádně a odpovědně projednat a dokončit v souladu s platnou legislativou.

Krajská hygienická stanice nemá jinou možnost než postupovat podle platné legislativy. Podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

S ohledem na ustanovení § 4a odst. 1 poslední věta zákona č. 106/1999 Sb., je Vám poskytnutí informace doručováno v elektronické podobě na Vaši e-mailovou adresu.

Tímto považujeme Vaši nedatovanou žádost o poskytnutí informace doručenou krajské hygienické stanici dne 18. října 2024 za vyřízenou.

S pozdravem